
 

 

 

  

NOTA OFICIAL 02/2024  

 

 

Art. 21º A equipe que deixar de comparecer em campo de jogo sem mo!vo comprovadamente 

jus!ficável será eliminada, podendo ainda sofrer outras penalidades determinadas pela 

Comissão Disciplinar.  

 

§ 1º Uma vez eliminada, seus jogos anteriores e que iriam acontecer serão desconsiderados, 

assim anulando todos os resultados. 

 

 

A coordenação da Copa Divinópolis de Futebol Rural no uso das suas atribuições 

resolve: 

 

 

� Eliminar a equipe Primavera da categorias principal da Copa Divinópolis de 

Futebol Rural por não comparecimento na par!da válida pela 4ª rodada 

classificatória contra a equipe do Quilombo marcada para Domingo dia 

07/04/2024 as 10h30 na comunidade do Quilombo. 

 

 

 

 

 

 

Publique-se, registra-se e cumpre-se 
 

 

 

  

                                                                                                        Comissão Organizadora 

                                                                   SEMEJ 

                                                                   NOVA SOLUÇÕES 

  

 

 

 

Divinópolis, 08 de abril de 2024.  

    

  

  


